КОМИТЕl, ЗДРАВООХРАНЕI IИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

аs , р3. a.b,l 8 Ns Sв?
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

Председатель комитета Gд,"Q

О.Ю.Жорова
30-82-85

А.И.Себелев

В соответствии со ст. 5, 15, l8 Федерального закона от
04,05.2011 ],{9 99-ФЗ "о лицензировании отдельных видов деятелыIосl,и",
Постановлением Правительсl,ва Российской Федерации от l6.04,20|2
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения'
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.1|.20114 Ng 152 "Об
утверждении Положения о комитете здравоохранения Волгоградской
области", постановлением Губернатора Волгоградской области от
24.02.20|4 Л9 l52 "Об утверждении административных регламентов
комитета здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций,, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензиIо на медицинскуIо деятельность бессрочпо
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохраненшl Волгоградской области
Е.П.Щронову.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения_
болгоградскои ооласти

J\ъ в3+

, Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное бюджетное учреждение Руднянского муницип€Lпьного

района Волгоградской области "I-{ентральная районнм больница
Руднянского муницип€}льного района".
Сокращенное наименование: ГБУ "lРБ Руднянского муниципЕrльного

раЙона".
Фирменное наименование: нет.
организационно-правовая форма: государственное бюджетное учреждение
огрн ,l02з4049б56б0.

инн з4250001з0.
Адрес места нахождения юридического лица:

403б01, Волгоградская область, рабочий поселок Рулня, улича
Пионерская, 50.

Лицензия Jф ЛО-34-01-00361б от 27 декабря 20|7 года,
предоставленн€ш комитетом здравоохранения Волгоградской области,
сроком деЙствия 27 декабря 20]17 rода, лицензия деЙствует бессрочно,
переоформлена на Ns ЛО-34-0 1-003692, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение адресов мест
осуществления медицинской деятельности; прекращением
медицинской деятельности по одному адресу или нескольким адресам
мест осуществления медицинской деятельностп, указанным в
лицензии на осуществление медицинской деятельности.

Адреса мест осуществления деятельности:
1.403б01, Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рулня, ул.

Пионерская, 50.
При оказании специаJIизированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при ок€вании специ,rлизированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных
репродуктивных технологий); неврологии; педиатрии; терапии; хирургии;
при оказании специализированной медицинской помощи в стационарньж

отД,оё!8

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и

реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок);

диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной

диагЕостике; лабораторной диагностике; медицинской статистике;
медицинскому массажу; неврологии; операционному делу; организации
здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского

дела; педиатрии; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в
педиатрии; терапии; трансфузиологии; ультр€lзвуковой диагностике;
физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии. При
оказаЕии скорой, в том числе скорой специ€}лизированной, медицинской
помощи организуется следующие работьт (услуги): при оказании скорой
медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой
медицинской помощи; при проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организ}.ются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских освидетельствований : медицинскому освидетельствованию
на состояние опьянения (алкогольного, наркологического и иного
токсического) при проведении медицинских осмотров по: медицинским
осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

2. 40З60|, Волгоградская область, р,п. Рудня, ул, Володарского 2А,
поликлиника.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуется и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок); лабораторной диагЕостике; медицинской статистике;
неотложной медицинской помощи; рентгенологии; сестринскому делу;
сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; стоматологии
ортопедической; физиотерапии; функциональной диагностике; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью;
педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных
репродуктивных технологий); дерматовенерологии; инфекционным
болезням; клинической лабораторной диагностике; неврологии;
онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;
орториноларингологии ( за исключением кохлеарной имплантации);
офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии;
рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической;
стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; урологии;
физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии;

эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствовании и медицинских экспертиз организуется и

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским
осмотрам профилактическим; при проведении медицинских
освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в

усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители;
медицинскому освидетельствованию на наJIичие инфекционных
заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся
основанием для откЕва иностранным гражданам и лицам без гражданства в
выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или
вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации;
медицинскому освидетельствованию на наJIичие медицинских
противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на IlаJIичие медицинских противопоказаItий к
владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе временной нетрудоспособности.

3. 403618, Волгоградская область, Руднянский муниципальный
район, с. Большое Судачье, ул. Молодежнм,5. Участковая больница.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специaшизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок); лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу
в педиатрии; при ок€}зании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии; терапии; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической. При оказании
специаJIизированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи организуются и выполняются след}.ющие работы (услуги): при
оказании специа..,,Iизированной медицинской помощи в стационарных
условиях по: сестринскому делу; терапии. При проведении медицинских
осмотров, медицинскlтх освидетельствований и медицинских экспертиз
оргаЕизуются и выполняются следующие работы (услуги): при
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз
по: экспертизе временной нетрудоспособности.

4. 40З623, Волгоградская область, Руднянский муниципальный район,
с. Лемешкино, ул. Кузнечная,93А. Участковая больница.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок); лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); терапии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: стоматологии терапевтической. Пр" проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз
по: экспертизе временной нетрудоспособности.

5. 4036l5, Волгоградская область, Руднянский муниципальный район,
с. Лопуховка, ул. Молодежная, 3З. Участковая больница.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок); лабораторной диагностике; лечебному делу; сестринскому
делу; сестринскому делу в rrедиатрии; стоматологии; физиотерапии. При
проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполняются след}тощие работы
(услуги): при проведении медициЕских осмоlров по: медицинским
осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

6. 40З6|7, Волгоградская область, Руднянский муниципальный
район, с. Матышево, ул. Октябрьскм, l28. Врачебная амбулатория.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): ) при оказании лервичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиlIх по: вакцинации
(проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании
первичной специaшизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической. При
проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы
(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским
осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

7. 40З6|6, Волгоградскм область, Руднянский муниципаrIIьный район,
с. Громки, ул. Каракозовка, 12. Фельдшерско-акушерский пункт.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специarлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакциriации (проведению профилактических прививок); сестринскому
делу, При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

8. 403б28, Волгоградская область, Руднянский муниципЕtльный район,
п. Садовый, ул. .Щружбы 3/3, Фельдшерско-акушерский пункт.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому
делу. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

9. 403б16, Волгоградская область, Руднянский муницип€}льный район,
с. Старый Кондаль, ул. I-{ентральная, 3. Фельдшерско-акушерский пункт.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специrrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестриIrскому
делу. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

10.40Збl7 , Волгоградская область, Руднянский муниципальный район,
жд.-ст. Матышево.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€lJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому
делу. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
вылолняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

||. 40З622, Волгоградская область, Руднянский муниципальный
район, с. Осички, ул. Мирная, l9. Фельдшерско-акушерский пункт.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специaLIIизированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому
делу, При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при flроведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);
при tIроведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

|2. 403624, Волгоградскм область, Руднянский муниципальный
район, с, Козловка, ул. Майская,46. Фельдшерско-акушерский пункт.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому
делу. Пр" проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

1З. 403616, Волгоградская область, Руднянский муниципальный
район, с. Новый Кондапь, ул. Пролетарская,, 49. Фельдшерско-акушерский
пункт.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиlIх по:
вакцинации (провелению профилактических прививок); сестринскому
делу. При rrроведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при
проведении медицинских экспертиз trо: экспертизе временной
нетрудоспособности.

|4. 40З6|9, Волгоградскм область, Руднянский муниципальный
район, с. Сосновка, ул. Советская, 24. Фельдшерско-акушерский пункт.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специшIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок), При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

15. 40З621, Волгоградская область, Руднянский муниципальный
район, с, Подкуйково, ул. Красная, 5 1/2. Фельдшерско-акушерский гryнкт.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной ломощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок). При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (прелрейсовым, послерейсовым).

16, 403626, Волгоградская область, Руднянский муницппальный
район, с. Ильмень, ул. Мира, б А. Фельдшерско-акушерский пункт.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи оргапизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по; вакцинации (проведепшю профилактических прививок),
лечебному делу, сестринскому делу в педиатрии. При проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие
работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по:
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

Алрес места осуществления медицинской деятельности и
перечень прекращаемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность:

40З626, Волгоградская область, Руднянский муниципальный район,
с. Ильмень, ул. Мира, 5.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специarлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу. При проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организуются и вь]полняются следующие работы (услуги): при
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз
по : экспертизе временной нетрудоспособности.